

ಬೆಂಗಳೂರು  
ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ




BENGALURU  
CITY UNIVERSITY

Office of the Registrar(Evaluation),Central College Campus, Dr. AmbedkarVeedhi, Bengaluru.  
Bengaluru – 560 001.E-mail: [registrarevlubcu@gmail.com](mailto:registrarevlubcu@gmail.com), Ph.No.080-22295559

**Instructions for Officials & Teachers / Invigilators for Safe Examination Practices**

1. Wearing of masks throughout the period of examinations is mandatory for all the personnel at the examination room centre.
2. All personnel including teachers/invigilators should undergo a health check up i.e., thermal scanning at the counters every day before resuming the invigilation duties.
3. Teachers / invigilators and principals of the college should follow the SOP guidelines and necessarily follow safe examination practices.
4. Teachers / invigilators and principals of the college shall maintain physical distancing with each other and with students throughout the period of examination activity.
5. Make sure that students with signs of cold, cough & fever are compulsorily made to sit in the designated Special Rooms to write the examination.
6. In Special Rooms, a minimum distance of SIX feet between each desk & ONE student per desk should be strictly maintained.
7. Students should enter the rooms in a queue maintaining physical distance between each other.
8. All examination halls should be sanitized compulsorily before the commencement of examination activity.
9. Distance between the desks should be one meter and make sure that only **TWO** students are seated per desk.
10. Instruct students not to touch the windows, doors & other surfaces unnecessarily during the examination activity.
11. If any student reports signs of ill health during the examination, the student should be taken for health check up immediately for further management by the college staff. The concerned chief of the centre should manage the situation efficiently.
12. It is mandatory for all the teachers / invigilators to use hand sanitizer before & after handling the registers / attendance / question papers / answer scripts. Wash hands efficiently.
13. It is mandatory for all the teachers / invigilators to use hand sanitizer before & after handling the registers / attendance / question papers / answer scripts. Wash hands with soap & water compulsorily after visiting rest rooms.
14. After the examination is over, ensure that students do not leave the examination hall as a group but take steps to send the students in a line, one after the other.

  
Registrar(Evaluation)  
**Registrar (Evaluation)**  
Bengaluru City University  
Central College Campus

ಬೆಂಗಳೂರು  
ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ



BENGALURU  
CITY UNIVERSITY

Office of the Registrar(Evaluation),Central College Campus, Dr. AmbedkarVeedhi, Bengaluru.  
Bengaluru – 560 001.E-mail: [registrarevlubcu@gmail.com](mailto:registrarevlubcu@gmail.com), Ph.No.080-22295559

### Instructions to Students for Safe Examination Practices

1. Since every student has to undergo health check-up like thermal scanning, the students should reach the examination centre one hour before the commencement of examination.
2. Sanitizing and wearing of mask is mandatory before the thermal scanning.
3. The students should strictly follow the queue by maintaining one-meter distance between each other to undergo thermal scanning.
4. Thermal scanning before entering the examination hall is compulsorily followed to screen all the students.
5. Cover your nose & mouth with hand kerchief / napkin/ elbow while coughing & sneezing.
6. Do not shake hands, touch or hug, your fellow students.
7. Do not touch the door handles, windows and any other surfaces unnecessarily or exchange stationary items with fellow students.
8. All student should report any signs of ill health during the exam, to the room in during the exam, to the room invigilator.
9. All students should bring their own water bottle, lunch box and napkin.
10. All students should bring admission ticket and other necessary items without fail.
11. All students should compulsorily follow physical distance from the time of entry into the examination centre till your exit.

  
**Registrar(Evaluation)**  
**Registrar (Evaluation)**  
Bengaluru City University  
Central College Campus  
Bengaluru - 560 001

ಬೆಂಗಳೂರು  
ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ



BENGALURU  
CITY UNIVERSITY

Office of the Registrar(Evaluation),Central College Campus, Dr. AmbedkarVeedhi, Bengaluru.  
Bengaluru – 560 001.E-mail: [registrarevlubcu@gmail.com](mailto:registrarevlubcu@gmail.com), Ph.No.080-22295559

ಪರೀಕ್ಷಾ ದಿನಗಳಂದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೋವಿಡ್-19 ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳು

ಪ್ರಸ್ತುತ ಕೋವಿಡ್-19 ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಲು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.

1. ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಥರ್ಮಲ್ ಸ್ಕ್ರಾನಿಂಗ್‌ಗೆ ಒಳಪಡುವುದರಿಂದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ನಿಗದಿತ ಸಮಯಕ್ಕಿಂತ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಬರುವುದು.
2. ನಿಮ್ಮ ಕೈಗಳನ್ನು ಸ್ಯಾನಿಟೈಸರ್ ನಿಂದ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಮಾಸ್ಕ್‌ಅನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಧರಿಸಿ.
3. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಪರಸ್ಪರ ಒಂದು ಮೀಟರ್ ಅಂತರ ಕಾಪಾಡಿಕೊಂಡು, ಸರತಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೆರಳಿ ಥರ್ಮಲ್ ಸ್ಕ್ರಾನಿಂಗ್ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
4. ಥರ್ಮಲ್ ಸ್ಕ್ರಾನಿಂಗ್ ತಪಾಸಣೆಯ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದ ಒಳಗೆ ತೆರಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
5. ಕೆಮ್ಮುವಾಗ/ಸೀನುವಾಗ ಮೂಗು ಮತ್ತು ಬಾಯಿಗೆ ಕರವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಮೊಣ ಕೈಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ.
6. ಇತರೆ ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಕೈ ಕುಲುಕುವುದು, ಅಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಮುಟ್ಟುವುದು ಮಾಡಬಾರದು ಮತ್ತು ನಿಗದಿತ ಅಂತರವನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ.
7. ಬಾಗಿಲು, ಕಿಟಕಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ಮುಟ್ಟಬೇಡಿ, ಸಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಡಿ ಹಾಗೂ ನೀವು ನೀಡಬೇಡಿ.
8. ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅನಾರೋಗ್ಯದ ಲಕ್ಷಣಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ತಕ್ಷಣ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು.
9. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮದೇ ಆದ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ನೀರಿನ ಬಾಟಲಿ ತರುವುದು.
10. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ/ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಅಗತ್ಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ತರುವುದು.
11. ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸುವ ಹಂತದಿಂದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದಿಂದ ನಿರ್ಗಮಿಸುವ ಹಂತದವರೆಗೂ ದೈಹಿಕ ಅಂತರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಉಗುಳಬಾರದು.

  
ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)  
**Registrar (Evaluation)**  
Bengaluru City University  
Central College Campus  
Bengaluru - 560 001

ಬೆಂಗಳೂರು  
ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ



BENGALURU  
CITY UNIVERSITY

Office of the Registrar(Evaluation),Central College Campus, Dr. AmbedkarVeedhi, Bengaluru.  
Bengaluru - 560 001.E-mail: [registrarevlubcu@gmail.com](mailto:registrarevlubcu@gmail.com), Ph.No.080-22295559

**ಕೋವಿಡ್-19 ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ನಿಯೋಜಿತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು**

ಪ್ರಸ್ತುತ ಕೋವಿಡ್-19 ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜಿನ/ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು.

- 1) ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ ಅಧ್ಯಾಪಕರು/ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು ಹಾಗೂ ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೂ ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 2) ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವವರು ದೈನಂದಿನ ಥರ್ಮಲ್ ಸ್ಕ್ರೀನಿಂಗ್ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಸಹ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 3) ಅಧ್ಯಾಪಕರು/ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು, ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 4) ಅಧ್ಯಾಪಕರು/ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೊಂದಿಗೂ ಸಹ 6 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 5) ನೆಗಡಿ, ಕೆಮ್ಮು ಹಾಗೂ ಜ್ವರದ ಲಕ್ಷಣಗಳಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಕೊಠಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯುವ ವಿಶೇಷ ಕೊಠಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಬೇಕು.
- 6) ವಿಶೇಷ ಕೊಠಡಿ: ಡೆಸ್ಕ್‌ಗಳ ನಡುವೆ ಕನಿಷ್ಠ 6 ಅಡಿ ಅಂತರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ಡೆಸ್ಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ ಒಬ್ಬ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಮಾತ್ರವೇ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 7) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸರತಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದೈಹಿಕ ಅಂತರವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಂಡು ಕೊಠಡಿಯ ಒಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸುವಂತೆ ಗಮನಹರಿಸುವುದು.
- 8) ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೊಠಡಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸ್ಯಾನಿಟೈಸ್ ಮಾಡಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಿದ್ಧಗೊಳಿಸುವುದು.
- 9) ಪ್ರತಿಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಡೆಸ್ಕ್‌ಗಳ ನಡುವೆ ಕನಿಷ್ಠ 1 ಮೀಟರ್ ಅಂತರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ಡೆಸ್ಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ ಇಬ್ಬರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವುದು.
- 10) ಬಾಗಿಲು, ಕಿಟಕಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ಮುಟ್ಟದಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡಬೇಕು ಹಾಗೂ ತಾವೂ ಸಹ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ಮುಟ್ಟಬಾರದು.
- 11) ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್/ ಹಾಜರಾತಿ/ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ/ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಮುನ್ನ ಹಾಗೂ ನಂತರ ಅಧ್ಯಾಪಕರು/ ಹಾಗೂ ಕಾಲೇಜಿನ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕೈಯನ್ನು ಸ್ಯಾನಿಟೈಸರ್ ಬಳಸಿ ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 12) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಸ್ಕ್ ತೆಗೆಯದಂತೆ ಎಚ್ಚರವಹಿಸಿ.
- 13) ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗುಂಪುಗುಂಪಾಗಿ ಹೊರಹೋಗಲು ಬಿಡದೆ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರಾಗಿ ದೈಹಿಕ ಅಂತರವನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಂಡು ಹೊರ ಹೋಗುವಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.

  
ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)  
**Registrar (Evaluation)**  
Bengaluru City University  
Central College Campus  
Bengaluru - 560 001